
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 23 D. ĮSAKYMO  

NR. V-380 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIO STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m. sausio 14 d. Nr. V-38 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą“, 6.2.3 papunkčiu ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 126.1 ir 126.2 papunkčiais: 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. balandžio 

23 d. įsakymą Nr. V-380 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinio stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas): 

1.  pakeič iu nurodytuo ju Įsakymu patvirt intą 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo 

planą (toliau – Priemonių įgyvendinimo planas): 

1.1. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus trečiojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-K-703 „KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ 

PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ 1 punktą ir jį išdėstau taip:  

„1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir 

technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. kompetencijos centrų veiklos skatinimas; 

1.3.2. inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas; 

1.3.3. antreprenerystės diegimas mokslo ir studijų institucijose. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.2. universitetų ligoninės (pagal veiklą 1.3.1). 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. viešieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje; 

1.5.2. privatūs juridiniai asmenys (pagal veiklą 1.3.1). 

“. 



2 

 

1.2. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus trečiojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-K-703 „KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ 

PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros 

bazėje, skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 15 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 10 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 30 

R.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų sutarčių su 

įmonėmis finansinės 

vertės padidėjimas“ 

Procentai 0 20 

P.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų inovacijų 

ir technologijų 

perdavimo centrų 

skaičius“ 

Skaičius 0 13 

P.N.741 „Investicijas gavusių 

universitetų ligoninių 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 2 

P.N.749 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų gautų 

MTEP užsakymų 

skaičius“ 

Skaičius 0 100 

“. 

1.3. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus trečiojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-K-703 „KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ 

PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 



3 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

25 974 675 0 257 990 0 0 0 257 990 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

10 000 000 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

35 974 675 0 257 990 0 0 0 257 990 

“. 

1.4. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus šeštojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-LMT-K-718 „TIKSLINIAI MOKSLINIAI TYRIMAI SUMANIOS SPECIALIZACIJOS 

SRITYJE“ 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 14 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 6 73 

P.N.741 „Investicijas gavusių 

universitetų 

ligoninių pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 2 

“. 

1.5. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus šeštojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-LMT-K-718 „TIKSLINIAI MOKSLINIAI TYRIMAI SUMANIOS SPECIALIZACIJOS 

SRITYJE“  7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 
Projektų vykdytojų lėšos 



4 

 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 
Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

53 670 830 0 1 914 160 0 0 0 1 914 160 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

5 645 042 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

59 315 872 0 1 914 160 0 0 0 1 914 160 

“. 

1.6. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus aštuntojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-V-716 EKSCELENCIJOS CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS SUMANIOS  

SPECIALIZACIJOS KRYPTYSE“ pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 01.2.2-CPVA-V-716 „EKSCELENCIJOS CENTRŲ VEIKLOS 

SKATINIMAS SUMANIOS SPECIALIZACIJOS SRITYJE“; “ 

1.7. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus aštuntojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-V-716 EKSCELENCIJOS CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS SUMANIOS 

SPECIALIZACIJOS SRITYJE“ 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo ir 

technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – ekscelencijos centrų veiklos skatinimas sumanios specializacijos 

srityje. 

1.4. Galimi pareiškėjai: mokslo ir studijų institucijos. 

1.5. Galimi partneriai: mokslo ir studijų institucijos. 

“. 

1.8. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus aštuntojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-V-716 EKSCELENCIJOS CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS SUMANIOS  

SPECIALIZACIJOS SRITYJE“ 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų MTEP 

išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 3 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 6 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti tarptautinėse ar 

Skaičius 0 3 



5 

 

regioninėse mokslinių 

tyrimų iniciatyvose“ 

“. 

1.9. Pakeičiu Priemonių įgyvendinimo plano I skyriaus aštuntojo skirsnio „PRIEMONĖ 

NR. 01.2.2-CPVA-V-716 EKSCELENCIJOS CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS SUMANIOS 

SPECIALIZACIJOS SRITYJE“ 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

4 803 476 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

1 196 524 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

6 000 000 0 0 0 0 0 0 

“. 

2. pakeičiu nurodytuo ju Įsakymu patvirt intą  Nacionalinį stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašą ir papildau jį nauju 71 punktu: 



 

 

 

 

„71. P.N.749 

„Investicijas 

gavusių mokslo 
ir studijų 

institucijų gautų 

MTEP užsakymų 
skaičius“ 

Skaičius Mokslo ir studijų 

institucija – suprantama 
taip, kaip numatyta 

Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatyme. 
 

MTEP – moksliniai 

tyrimai ir eksperimentinė 
plėtra. Suprantama taip, 

kaip numatyta Lietuvos 

Respublikos mokslo ir 

studijų įstatyme. 
 

MTEP užsakymas – 

mokslo ir studijų 
institucijos gautas 

užsakymas dėl MTEP 

paslaugų teikimo, siekiant 

nustatyto MTEP rezultato. 
 

MTEP rezultatas – 

suprantama taip, kaip 
numatyta 

Rekomenduojamos 

mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros 

etapų klasifikacijos apraše, 

patvirtintame Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 
2012 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 650 „Dėl 

Rekomenduojamos 
mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami 

investicijas gavusių 
mokslo ir studijų 

institucijų pagal 

projekte 
įgyvendintas 

veiklas gauti MTEP 

užsakymai. 
 

Pirminiai šaltiniai: 

mokslo ir studijų 
institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens 

patvirtintos mokslo ir 
studijų institucijų 

sutartys dėl MTEP 

paslaugų teikimo ir 
(arba) kiti dokumentai 

(paslaugų priėmimo-

perdavimo aktai, 

sąskaitos-faktūros), 
galintys pagrįsti mokslo 

ir studijų institucijos 

pagal projekte vykdomas 
veiklas gautų MTEP 

užsakymų faktą. 

 

Antriniai šaltiniai: 
mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis 
laikomas 

pasiektu, kai 

projekto 
veiklų 

įgyvendinimo 

metu yra 
pasirašoma 

sutartis ir 

(arba) kiti 

dokumentai, 
galintys 

pagrįsti 

mokslo ir 
studijų 

institucijos 

pagal projekte 

vykdomas 
veiklas gautų 

MTEP 

užsakymų 
faktą. 

 

Už stebėsenos 

rodiklio 
pasiekimą ir 

duomenų apie 

pasiektą 
stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 
teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 
projekto 

vykdytojas. 



7 

 

etapų klasifikacijos aprašo 

patvirtinimo“. 

 

 
 

Investicijas gavusi mokslo 

ir studijų institucija – 
mokslo ir studijų 

institucija, gavusi subsidiją 

iš Europos regioninės 
plėtros fondo 2014–2020 

metų finansiniu 

laikotarpiu. 

 

“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras       Algirdas Monkevičius 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos 2019 m. gruodžio 3 d. 

raštu Nr. ((24.37)-5K-1917918)-6K-

1906356 

 

 


